
Sulla proposta della presente deliberazione si esprime il seguente parere da parte del  
 
�  Responsabile della regolarità tecnica del settore competente  (art. 49 c. 1 del T.U. 267/2000) 
� Responsabile della regolarità contabile                                    (art. 49 c. 1 del T.U. 267/2000) 

F A V O R E V O L E 
Il Responsabile del Servizio Finanziario       Il Segretario Comunale 
            Rag, Claudio Allazzetta                 Dr. Felice Bellucci 
 

Deliberazione C.C.  5 del  28/06/2013 
Surroga  Consigliere Comunale dimissionario  e convalida Consigliere 
subentrante 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
Udita la relazione del Sindaco; 
 
Premesso che a seguito delle dimissioni presentate dal Consigliere Comunale Signor 
Francesco Comotto in data 13/06/2013 è  rimasto vacante un seggio; 
 
Visto l’art. 38 del T.U. 18/8/2000 N. 257 il quale dispone che il seggio che comunque 
rimane vacante, durante il quinquennio di durata del Consiglio, viene attribuito al 
candidato che nella medesima lista segue immediatamente l’ultimo eletto; 
 
Visto il verbale del Presidente di Seggio Elettorale in data  16/05/2011 dal quale risulta 
che il secondo dei non eletti dalla lista della quale faceva parte il dimissionario è il 
Signor Gianotti Paolo; 
 
Dato atto che con lettera del 17/06/2013 il Signor Gianotti Paolo è stato reso edotto 
che sarebbe subentrato al Consigliere dimissionario Comotto Francesco e che al tempo 
stesso sarebbe stata invitato a presenziare alla prima seduta consiliare utile alla quale  
potrà partecipare una volta che sarà stato “convalidato”; 
 
Vista la lettera prot. 875 del 25/06/2013 con la quale il Signor Gianotti Paolo 
comunica di rinunciare alla nomina a Consigliere Comunale; 
 
Rilevato che in base al verbale del Presidente di seggio Elettorale risulta che il terzo 
dei non eletti della lista “Insieme per Settimo” è la Signora Cignetti Fiorella e ritenuto 
pertanto di procedere alla convalida della sua elezione alla carica di Consigliere, ai 
sensi della normativa vigente; 
 
Rilevato che questo Collegio, ai sensi degli artt. 61 62 63 e seguenti del citato T.U. n. 
267/2000 deve esaminare la condizione dei surroganti allo scopo di accertare che nei 
loro confronti non sussista alcuna delle cause di ineleggibilità ed incompatibilità in 
assenza di cause ostative, convalidare l’elezione; 
 
Sentito l’invito del Sindaco rivolto ai Consiglieri di pronunciarsi in merito; 
 
Preso atto che nessuna eccezione è stata fatta in merito dai Consiglieri presenti; 
 
Dopo esauriente discussione; 
  
 
 



Con voti unanimi e favorevoli espressi per alzata di mano 
 

DELIBERA 
 
di convalidare, per le motivazioni espresse in parte narrativa, l’elezione della Signora 
CIGNETTI FIORELLA nata a Ivrea il  21/11/1971 alla carica di Consigliere in 
sostituzione del  dimissionario  Signor Francesco Comotto e  successivamente del 
rinunciatario Gianotti Paolo.  
 
 
 
Di dichiarare la presente deliberazione, con successiva votazione unanime favorevole, 
immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134 comma 4 del T.U.E.L., approvato con 
Decreto Legislativo 267/2000. 


